Capitulum

Sol. Si certus sit se omisisse aliquid eorum, que sunt de necessitate presertim reincepe debet a forma preseratiois et cetera per ordinem reciterare, ne mutetur ordo sacrificii. Si vero probabilitas ei preserat se aliter quid omisisse quod non est de necessitate sacramenti vel preserationis, procedat uterque sine repetitione. Si autem nullus istius sit solus non recolat se dixisse, non debet ex hoc mente perturbari, sed uterque usus procedere. Non enim qui multa dixit semper recolit eam que dixit, et in multius affueris sepius non deliterat, ideo minus recolitur.

Sol. Ut si sacerdos per predictam formam possit preserare panem absentem requiritur plenaria materiam preserande.

Dubium

xii Sol. Non potest, sed non debet in maiori conscientia preserare panem presentem in quacumque quantitate fuerit.

xiii Sol. Non potest, sed non debet in maiori conscientia preserare quam necessarium sibi videtur, per munitione fidelium.

xiv Sol. Utrum sacerdos pro hac preseratione preseret omnem panem presentem in altari, siue sit extra reservaculum hostiarum, siue intra.

xv Sol. Sacerdos quod illa pro hac nullum panem etiam presentem preserat, nisi super quem fertur intentio eius preserandi, et omnem talē etiam preserat. Etiam et os alius panis quem non intendebat preserare non est preservatus.

xvi Sol. Utrum sacerdos apponens plures hostias, pro populo coicando preservans et in ipsa platea proposito, non diligens intentionem actualiter ad omnes sed solius ad illam quam in manu tenuerit, omnes preserat.

xvii Sol. Si habeat intentionem praetuale ad preserandum oves licet non habeat ac tualiter oves eum preserat. De hac intentione dicimus est superius capitulo. ii. art. iii. in solute tercij dubij. Si autem in preserando etiamsi hostia quam manu tenuerit oves alias intendat excludere, tunc nullam aliā preserat, sed solius istam quam preserare intendebat.

xviii Sol. Quid si sacerdos intendat preserare centum hostias siue pauciorum, et habens coicandos, et apponite sine plures vel pauciores quam per centum, utrum faciat consecratione omnes sunt consecratae vel solum aliquae aut nulle.

xix Sol. Si expresse et distincte intendat solius centum preserare cum exclusione plurium et pauciorum, tunc nulla preserat. Si autem habeat intentionem ad preserandum oves illas numeratas vel in locis preserandas, postea licet erratur sit in numero, tunc oves preserantur. Unus caurus est ut sacerdos plures hostias preseratur, omnes simul ante oculos ponat, et intentionem nunquam dirigat ad numerum intendendum, sed vel tot preserare, si ad eam ibi simul positas.

xx Sol. Quid si multe sint hostiae apponite enim simul, utrumque per centum vel plures, et sacerdos intendat solius decem preserare ex illis, utrumque aliquam, et quae sint preseratae post placitum proposito preserationis.

xxi Sol. Si distinete discernat illas decem quae preserare intendit, tunc illas cosecerat. Si vero profuse et indistincte intendat preserare decem illas, non notando et discernendo, tunc nullam preserat.

Dubium

Octauum

Resoluit tria dubia que incidunt circa formā pseccationis vini

Arti. ii.

I. Quesit sufficiens t debita forma pseccationis vini

Sol. Forma est ista. Nic est enim calix sanguinis mei novi et eterni testamenti ministerii fidei qui pro vobis et per multis effundetur in remissionem peccatorum.

ii. Utz oia verba predicta sunt de substātia forme et incārrio pferēda. Dubium

Sol. Sicut hec punctione enim nō est de subā forme pseccatiois panis ita nō est de subā forme pseccatiois vini. nō dicitur sc̄icet omitti.

iii. Quid significet hec dictio calix in predicta forma.

Sol. Significat liquorem vel sanguinem in calice existentem. Accipit enim figuratē cōtinens pro contento

IV. Pro solutiōe aliorū dubiorū q̄ circa predictā formā occurtere pñt notā
da sunt ea q̄ circa pcedētē articulū de forma pseccatiois panis dñcā sunt
Qd similia enī dubia circa hāc formā pseccationis vini occurtere possunt
Et pariformes halent etiā solutiones

Capitulū nonum de intentione ac rōne eorum q̄ in mis/
sa dicuntur sex includens articulos

V. Premittit divisionē totius missae in partes suas principales

¶ Tota missa diuidit in quinq̄ ptes. In pma pmititur prepatio ad
digne psciendū ea que agenda sunt. In sc̄da fit oblatio eoz q̄ psecra
da sunt. In tercia fit pseccatio eoz q̄ oblata sunt. In quarta fit lump
tio eoz q̄ pseccata sunt. In quinta redditur grāz actio psumptoz p
ceptione. Quarta ps incipit ab introitu missae. et finis ante cantū offert
orū. Sc̄da incipit a cārico offertorū. et finis ante pſationem. Tercia
incipit a pſatione. et finis ante orōem dñicam. Quarta incipit ab
orōne dñica. et finis ante antiphonā post eō. Quinta incipit ab anti
phona q̄ vocatur post p̄mūnicē. et finis in pclōne totius missae

¶ Quintā prem subdiuidit intentionēs ac rationē singulorū que in ea dicū Arti. ii.
tur clare exponit.

¶ Prima ps subdiuidit in duas ptculas. In pma nempe preparatur
affectus quadruplicē. p devotionē. humilitationē. rectā intentionē. et p
secutionē. Deuotio enī excitat per laudis iubilū in introitu. Ha
miliario declarat p miserie genitū in Kyrieleion. Recra intentio ex
pliatur p celestis glorio concentū in Glā in excelsis. Bratice psecutio
postulatur p orōnis suffragium in Collecta